QCi3C30 g,
o . ‘?

\a

ot

>
esje op o

Associacdo de Natacdo do Algarve
Torneio de Abertura

Juvenis, Juniores, Seniores e Adaptada

Silves, 18 - 19/10/2025

Prova 19 Femin., 100m Costas Open
19/10/2025 - 10:21 Resultados
Recorde Nacional Open 58.14 Camila Rodrigues, REBELO POR Otopeni (ROU) 08/12/2023
Recorde Nacional Sen 58.14 Camila Rodrigues, REBELO POR Otopeni (ROU) 08/12/2023
Recorde Nacional Jun 18 58.65 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Felgueiras 22/12/2019
Recorde Nacional Jun 17 59.61 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Algés 29/06/2019
Recorde Nacional Juv A 1:01.55 Ines Camacho, FERNANDES SCP Porto 08/12/2013
Recorde Nacional Juv B 1:01.43 Ines Camacho, FERNANDES SCP Mealhada 17/12/2011
Recorde Nacional Inf A 1:02.96 Ines Camacho, FERNANDES SCP Alapraia 12/02/2011
Recorde Nacional Inf B 1:04.85 Filipa Ramos, PEIXEIRA SCP Tomar 18/03/2016
Recorde Regional Open 1:02.38 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Porto 20/12/2014
Recorde Regional Sen 1:02.38 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Porto 20/12/2014
Recorde Regional Jun 18 1:08.31 Rafaela Mariano, ANTONIO PORTIN  Santo Ant Cavaleiros 30/11/2024
Recorde Regional Jun 17 1:02.81 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Uster (SUI) 29/01/2012
Recorde Regional Juv A 1:03.49 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Alapraia 11/12/2010
Recorde Regional Juv B 1:03.65 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Leiria 05/12/2009
Recorde Regional Inf A 1:04.10 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Sines 20/12/2008
Recorde Regional Inf B 1:06.69 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Albufeira 22/12/2013
Recorde Regional Cad A 1:13.11 Fabiana Cruz, GOMES LDC Albufeira 23/04/2017
Pontos: AQUA 2024
Lugar Nome Licenca Clube Tempo Final DSV Pts
Juvenis B
1. Zoe Leitao, CONDON 213283 Louletano / Loule Aqui e Agcl:12.51 433 -
50m: 35.40 35.40 100m: 11251 37.11
2. Maria Francisca, SIMOES 216456 Aquatico Silves 1:16.61 367 -
50m: 36.78 36.78 100m: 1:16.61 3083
3. Victoria Taturevici, GAIBU 211545 Portinado 1:17.71 352 -
50m: 3698 3698 100m: 117.71 4073
4. Leonor Vieira, PEREIRA 216448 Aquatico Silves 1:18.78 338 -
50m: 3845 3845 100m: 1:18.78 4033
5. Leonor Rebelo, MARTINS 213653 Portinado 1:19.37 330 -
50m: 33.16 3316 100m: 1:19.37 4121
6. Rafaela Brito, PALMA 217690 Louletano / Loule Aqui e Agcl:21.40 306 -
50m: 3815 3815 100m: 1:21.40 4325
7. Maria Leonor, VITORIANO 216459 Portinado 1:23.17 287 -
50m: 4004 4004 100m: 1:23.17 4313
Juvenis A
1. Constanca Lourenco, AZEVEDO 213367 Lagoa Academico Clube 1:06.70 557 -
50m: 3296 3296 100m: 1:06.70 R74
2. Anastacia, NISTOR 213659 Portinado 1:10.85 465 -
50m: 3324 3324 100m: 1:1085 37.61
3. Violeta Reis, PETERSSON 213282 Louletano / Loule Aqui e Agcl:11.37 454 -
50m: 34.96 3496 100m: 1:11.37 3641
4. Carolina Brito, SANTOS 212564 Louletano / Loule Aqui e Agcl:12.43 435 -
50m: 35.16 35.16 100m: 11243 3727
5. Isabel, BARFIELD 210363 Natacdo de lagos 1:13.07 423 -
50m: 3430 3430 100m: 1:1307 3877
6. Carolina Frois, GOMES 211879 Portinado 1:14.82 394 -
50m: 3539 3539 100m: 1:14.82 3943
7. Carolina Melo, LOPES 211880 Portinado 1:15.05 391 -
50m: 36.10 36.10 100m: 1:15.05 3895
8. Gabriela Antoneta, RADU 207240 Nautico do Guadiana 1:25.39 265 -
50m: 4053 4053 100m: 1:25.39 44.86
9. Maria Goncalves, BARTOLOMEU 221918 Tavira Natacao Clube 1:39.06 170 -
50m: 46.73 46.73 100m: 1:39.06 5233

Splash Meet Manager, 11.83082

Registered to Associacédo de Natagdo do Algarve

19/10/2025 10:43 - P4gina 1



QCi3C30 g,
& %,

o

>
esje op o

Associacdo de Natacdo do Algarve

Torneio de Abertura
Juvenis, Juniores, Seniores e Adaptada
Silves, 18 - 19/10/2025

Prova 19, Femin., 100m Costas

Juniores
1. Mariana Silvestre, NOVAIS
50m: 3359 3359
2. Margarida Santos, JESUS
50m: 3652 3652

S17 Seniores

1. Joana Lopes, SALGUEIRO
50m: 35.10 35.10

EXH Leonor Barao, GUERREIRO
50m: 3555 3555

EXH Maria Ines, LUIS

50m: 3650 3650
EXH Ines Diogo, MESTRE

50m: 36.11 3611
EXH Joana Afonso, BANZA

50m: 3879 3879

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

100m:

209908
1:09.54 3595

139324
11578 39.26

129908
1:12.60 37.50

207049
1:13.89 38.34

209579
1:14.01 3751

209575
1:14.69 3858

205992
1:19.35 4056

Portinado

Clube Natacao Olhao

RIA Aqua Tavira

Aljustrelense
Aljustrelense
Aljustrelense

Aljustrelense

1:09.54

1:15.78

1:12.60

1:13.89

1:14.01

1:14.69

1:19.35

491

380

432

409

407

396

331

Splash Meet Manager, 11.83082

Registered to Associacédo de Natagdo do Algarve

19/10/2025 10:43 - P4gina 2



