



Associação de Nataçao do Algarve
Torneio de Abertura
Juvenis, Juniores, Seniores e Adaptada
Silves, 18 - 19/10/2025

Prova 19 Femin., 100m Costas Open
19/10/2025 - 10:21 Resultados

Recorde Nacional Open	58.14	Camila Rodrigues, REBELO	POR	Otopeni (ROU)	08/12/2023
Recorde Nacional Sen	58.14	Camila Rodrigues, REBELO	POR	Otopeni (ROU)	08/12/2023
Recorde Nacional Jun 18	58.65	Rafaela Gomes, AZEVEDO	SAD	Felgueiras	22/12/2019
Recorde Nacional Jun 17	59.61	Rafaela Gomes, AZEVEDO	SAD	Algés	29/06/2019
Recorde Nacional Juv A	1:01.55	Ines Camacho, FERNANDES	SCP	Porto	08/12/2013
Recorde Nacional Juv B	1:01.43	Ines Camacho, FERNANDES	SCP	Mealhada	17/12/2011
Recorde Nacional Inf A	1:02.96	Ines Camacho, FERNANDES	SCP	Alapraia	12/02/2011
Recorde Nacional Inf B	1:04.85	Filipa Ramos, PEIXEIRA	SCP	Tomar	18/03/2016
Recorde Regional Open	1:02.38	Catia Raquel, MARTINHEIRA	LDC	Porto	20/12/2014
Recorde Regional Sen	1:02.38	Catia Raquel, MARTINHEIRA	LDC	Porto	20/12/2014
Recorde Regional Jun 18	1:08.31	Rafaela Mariano, ANTONIO	PORTIN	Santo Ant Cavaleiros	30/11/2024
Recorde Regional Jun 17	1:02.81	Catia Raquel, MARTINHEIRA	LDC	Uster (SUI)	29/01/2012
Recorde Regional Juv A	1:03.49	Catia Raquel, MARTINHEIRA	LDC	Alapraia	11/12/2010
Recorde Regional Juv B	1:03.65	Catia Raquel, MARTINHEIRA	LDC	Leiria	05/12/2009
Recorde Regional Inf A	1:04.10	Catia Raquel, MARTINHEIRA	LDC	Sines	20/12/2008
Recorde Regional Inf B	1:06.69	Catia Raquel, MARTINHEIRA	LDC	Albufeira	22/12/2013
Recorde Regional Cad A	1:13.11	Fabiana Cruz, GOMES	LDC	Albufeira	23/04/2017

Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Licença Clube Tempo Final DSV Pts

Juvenis B

1.	Zoe Leitao, CONDON	213283	Louletano / Loule Aqui e Agc	1:12.51	433	-
	50m: 35.40 35.40	100m: 1:12.51 37.11				
2.	Maria Francisca, SIMOES	216456	Aquatico Silves	1:16.61	367	-
	50m: 36.78 36.78	100m: 1:16.61 39.83				
3.	Victoria Taturevici, GAIBU	211545	Portinado	1:17.71	352	-
	50m: 36.98 36.98	100m: 1:17.71 40.73				
4.	Leonor Vieira, PEREIRA	216448	Aquatico Silves	1:18.78	338	-
	50m: 38.45 38.45	100m: 1:18.78 40.33				
5.	Leonor Rebelo, MARTINS	213653	Portinado	1:19.37	330	-
	50m: 38.16 38.16	100m: 1:19.37 41.21				
6.	Rafaela Brito, PALMA	217690	Louletano / Loule Aqui e Agc	1:21.40	306	-
	50m: 38.15 38.15	100m: 1:21.40 43.25				
7.	Maria Leonor, VITORIANO	216459	Portinado	1:23.17	287	-
	50m: 40.04 40.04	100m: 1:23.17 43.13				

Juvenis A

1.	Constanca Lourenco, AZEVEDO	213367	Lagoa Academico Clube	1:06.70	557	-
	50m: 32.96 32.96	100m: 1:06.70 33.74				
2.	Anastacia, NISTOR	213659	Portinado	1:10.85	465	-
	50m: 33.24 33.24	100m: 1:10.85 37.61				
3.	Violeta Reis, PETERSSON	213282	Louletano / Loule Aqui e Agc	1:11.37	454	-
	50m: 34.96 34.96	100m: 1:11.37 36.41				
4.	Carolina Brito, SANTOS	212564	Louletano / Loule Aqui e Agc	1:12.43	435	-
	50m: 35.16 35.16	100m: 1:12.43 37.27				
5.	Isabel, BARFIELD	210363	Nataçao de lagos	1:13.07	423	-
	50m: 34.30 34.30	100m: 1:13.07 38.77				
6.	Carolina Frois, GOMES	211879	Portinado	1:14.82	394	-
	50m: 35.39 35.39	100m: 1:14.82 39.43				
7.	Carolina Melo, LOPES	211880	Portinado	1:15.05	391	-
	50m: 36.10 36.10	100m: 1:15.05 38.95				
8.	Gabriela Antoneta, RADU	207240	Nautico do Guadiana	1:25.39	265	-
	50m: 40.53 40.53	100m: 1:25.39 44.86				
9.	Maria Goncalves, BARTOLOMEU	221918	Tavira Natacao Clube	1:39.06	170	-
	50m: 46.73 46.73	100m: 1:39.06 52.33				



Associação de Natação do Algarve
Torneio de Abertura
Juvenis, Juniores, Seniores e Adaptada
Silves, 18 - 19/10/2025

Prova 19, Femin., 100m Costas

Juniores

1.	Mariana Silvestre, NOVAIS	209908	Portinado	1:09.54	491	-
	50m: 33.59 33.59	100m: 1:09.54 35.95				
2.	Margarida Santos, JESUS	139324	Clube Natacao Olhao	1:15.78	380	-
	50m: 36.52 36.52	100m: 1:15.78 39.26				

S17 Seniores

1.	Joana Lopes, SALGUEIRO	129908	RIA Aqua Tavira	1:12.60	432	-
	50m: 35.10 35.10	100m: 1:12.60 37.50				
EXH	Leonor Barao, GUERREIRO	207049	Aljustrelense	1:13.89	409	-
	50m: 35.55 35.55	100m: 1:13.89 38.34				
EXH	Maria Ines, LUIS	209579	Aljustrelense	1:14.01	407	-
	50m: 36.50 36.50	100m: 1:14.01 37.51				
EXH	Ines Diogo, MESTRE	209575	Aljustrelense	1:14.69	396	-
	50m: 36.11 36.11	100m: 1:14.69 38.58				
EXH	Joana Afonso, BANZA	205992	Aljustrelense	1:19.35	331	-
	50m: 38.79 38.79	100m: 1:19.35 40.56				